
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00408/2022 
 

Às 11:25 horas do dia 16 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00408/2022, referente ao
Processo nº 0028250381202109, o Pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Pa - mecanica
Descrição Complementar: PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS: Equipamento novo, com data de fabricação no ano
corrente ou superior a data de emissão da nota de empenho, zero hora de funcionamento; Peso operacional (mínimo)
12.849 kg; Potência líquida mínima 160 hp; Torque máximo de no mínimo 700 Nm; Que atenda as exigências
ambientais TIER 3 e MAR -1; Equipada com motor diesel turbo alimentado 06 (seis) cilindros; Transmissão com troca
de marchas automática de no mínimo 04 velocidades à frente e 03 a ré; Freios Freios a discos banhados a óleo de
acionamento hidráulico; Força de desagregação maior que 12.000 kg; Carga estática de tombamento em linha reta
de no mínimo 9.000 kg; Altura Livre do solo mínimo de 400 mm; Alcance na altura de descarga mínimo de 1040 mm
Pneus 20.5x25-16L L3 com rodas de três peças; Cabine dotada de estrutura "R.O.P.S./F.O.P.S", contendo cinto de
segurança retrátil, espelhos retrovisores externos; ar condicionado; painel de instrumentos contendo no mínimo
instrumentos de controle de: Termômetro do óleo hidráulico, manômetro do óleo do motor, termômetro do líquido
arrefecedor, carga do alternador...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 790.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 790.000,0000 , com valor
negociado a R$ 785.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/11/2022
11:25:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA,
CNPJ/CPF: 19.614.838/0001-01, Melhor lance: R$ 790.000,0000, Valor Negociado: R$
785.000,0000

Fim do documento


